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Deckblatt
Einleitung
Notfallcheckliste

1. Inhaltsverzeichnis

2. SofortmaRnahmen

bei einem Krankenhausaufenthalt
bei Handlungsunfahigkeit

im Todesfall

hilfreiche Tipps

3. Angaben zur eigenen Person

Persdnliche Daten

Familie und Familienstand

erhaltene Vollmachten

Wohnsituation

Fahrzeuge

berufliche Situation

Selbststandigkeit

Arbeitsagentur, Sozialamt

Rente, Pension, Arbeitslosengeld, Sozialamt
Kontaktdaten:

Familienangehorige

Partner und der dazugehorigen Familie
Haustiere

4. Angaben zum personlichen Umfeld

Kontaktdaten:

Freunde, Bekannten

Steuerberater, Rechtsanwalt

Notar, Versicherungsagent, Makler
Finanzberater, persdnlicher Berater

Telefon, Handy, PC (privat und beruflich)
Internet; Social Media und Internetseiten
digitaler Nachlass

Mitgliedschaften in Kirche, Vereine

Verbanden, sonstigen Institutionen; Ehrenamter

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/131584625X
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5. Medizinische Daten

Medikamentenplan
Kontaktdaten:
Arzte

Kliniken
Therapeuten

Weitere medizinische Daten

Schwerbehinderung, Implantate

Ausweise/Passe, Organspende

Blutgruppe, Erkrankungen

weitere medizinische Risikofaktoren, drztliche Gutachten

Kranken- und Pflegeversicherung; Zuzahlungsbefreiung
Pflegegrad; Pflegedienst; Demenzbegleitung
Entlastungsleistungen; Tagespflege, Hausnotruf
Hilfsmittel

6. Vorsorgende Entscheidungen

Ubersicht der erteilten Vollmachten und Verfiigungen
Generalvollmacht, Vollmachten, Vorsorgevollmacht
Betreuungsverfliigung

Patientenverfligung

Vereinbarung im Innenverhaltnis

Bankvollmacht

Sorgerechtsverfligung

Tier-Vorsorgevollmacht

Testament/Erbvertrag

Vermogensiibertragung

Bestattungsvorsorge

Liste der zu benachrichtigenden Personen im Todesfall

7. Bank und Vermdogen

Ubersicht aller Vermégenswerte

RegelmaRige Einklinfte

Bankkonten

Onlinekonto, Festgeldkonto, Tageskonto, Kreditkarten
Sparbiicher, Bausparen

Aktien, Depot, Wertpapiere

vermogensbildende Maflinahmen; weitere Immobilien
gewerblicher Besitz

Seite

42
43

44-45
46
47

48
48
49
49

50-51
52
53
54

55

56
57
58
59
60
61-62
63-64
65
66
67
68
69

70

71
72-73
74
75
76
77
78
79



1 o INHALTSVERZEICHNIS

Bank und Vermdgen Fortsetzung
Patente und Tantiemen

Anderkonto, Treuhandkonto
Anspriiche an Dritte

Sonstige Vermogensrechte

Auflistung aller materielle Wertsachen
Schliel3fach

Biirgschaft

Verbindlichkeiten

Ubersicht aller regelmiRigen Ausgaben wie z.B.:
Miete, Energiekosten, Telefon, Internet

Spenden, Kredite, Mitgliedschaften
Dienstleistungsvertrige wie z. B.:

Pflegedienst, Haushaltshilfe, Gartner, Steuerberater
Unterhaltszahlungen

Auflistung Dauerauftrage

Auflistung Einzugsermachtigungen

Sach- und Personenversicherungen

Ubersicht aller Sach- und Personenversicherung
Sachversicherungen

Haftpflichtversicherungen

Rechtsschutzversicherung, Wohngebdudeversicherung
Hausratversicherung, Glasversicherung
Fahrradversicherung, KFZ-Versicherung, ADAC 0.A.
Tierkrankenversicherung, und weitere

Personenversicherungen

Kapitalbildende Lebensversicherung, Risikolebensversicherung
Krankenzusatzversicherung, Pflegezusatzversicherung
Unfallversicherung, Sterbegeldversicherung, Reiseversicherung
staatliche Altersvorsorge

private Altersvorsorge, und weitere

10. Anhang

Buchempfehlungen
hilfreiche Internetadressen
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